



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CEARÁ
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-003/2024-DIVERSAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO, E EM CONFORMIDADE COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.

RAZÃO SOCIAL: MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA
C.N.P.J.: 02.347.734/0001-77 C.G.F.: 06.264262-6
ENDEREÇO: VILA FLOR SÍRIA S/N, ANEXO 01, CARACARÁ-SENADOR POMPEU – CE CEP: 63.600-000
FONE: (88) 3449 - 0663 EMAIL: LICITACAOMAXELETRO@GMAIL.COM
BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0239-9 CONTA CORRENTE Nº: 7078-5

Neste ato representado pela Sra. Maximiliana Assunção da Silva, sócia, brasileira, casada sob regime de comunhão de bens, empresária, portadora da cédula de identidade nº 2918289-94 SSP/CE e CPF sob nº 841.085.763-49, residente e domiciliada na Rua Cirdes Borges nº 100 – Bairro: Centro, Município de Senador Pompeu no Estado do Ceará, CEP: 63.600-000, e-mail: licitacaomaxeletro@gmail.com

LOTE 01								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HI-WALL 12.000 BTU'S, ELETRÔNICO, COM CICLO FRIO; COMPRESSOR ROTATIVO; ACIONADO POR CONTROLE REMOTO TOTAL SEM FIO; FUNÇÃO SLEEP/TIMER, AJUSTE AUTOMÁTICO DO FLUXO DO AR; POSSUIR FILTROS ESPECIAIS ANTI-BACTÉRIAS, FUNGOS E ÁCAROS E RENOVAÇÃO DE AR; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; ALIMENTAÇÃO 220V.	UNIDADE	22	AGRATTO	R\$ 2.271,59	dois mil, duzentos e setenta e um reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 49.974,98	quarenta e nove mil, novecentos e setenta e quatro reais e noventa e oito centavos
2	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HI-WALL 18.000 BTU'S, ELETRÔNICO, COM CICLO FRIO; COMPRESSOR ROTATIVO; ACIONADO POR CONTROLE REMOTO TOTAL SEM FIO; FUNÇÃO SLEEP/TIMER, AJUSTE AUTOMÁTICO DO FLUXO DO AR; POSSUIR FILTROS ESPECIAIS ANTI-BACTÉRIAS, FUNGOS E ÁCAROS E RENOVAÇÃO DE AR; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; ALIMENTAÇÃO 220V.	UNIDADE	13	VIX	R\$ 2.995,64	dois mil, novecentos e noventa e cinco reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 38.943,32	trinta e oito mil, novecentos e quarenta e três reais e trinta e dois centavos
3	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HI-WALL 22.000 BTU'S, ELETRÔNICO, COM CICLO FRIO; COMPRESSOR ROTATIVO; ACIONADO POR CONTROLE REMOTO TOTAL SEM FIO; FUNÇÃO SLEEP/TIMER, AJUSTE AUTOMÁTICO DO FLUXO DO AR; POSSUIR FILTROS ESPECIAIS ANTI-BACTÉRIAS, FUNGOS E ÁCAROS E RENOVAÇÃO DE AR; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; ALIMENTAÇÃO 220V.	UNIDADE	62	AGRATTO	R\$ 3.891,76	três mil, oitocentos e noventa e um reais e setenta e seis centavos	R\$ 241.289,12	duzentos e quarenta e um mil, duzentos e oitenta e nove reais e doze centavos
4	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HI-WALL 24.000 BTU'S, ELETRÔNICO, COM CICLO FRIO; COMPRESSOR ROTATIVO; ACIONADO POR CONTROLE REMOTO TOTAL SEM FIO; FUNÇÃO SLEEP/TIMER, AJUSTE AUTOMÁTICO DO FLUXO DO AR; POSSUIR FILTROS ESPECIAIS ANTI-BACTÉRIAS, FUNGOS E ÁCAROS E RENOVAÇÃO DE AR; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; ALIMENTAÇÃO 220V.	UNIDADE	14	ELECTROLUX	R\$ 4.107,95	quatro mil, cento e sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 57.511,30	cinquenta e sete mil, quinhentos e onze reais e trinta centavos

MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

CNPJ: 02.347.734/0001-77 – CGF: 06.264262-6 VILA FLOR SÍRIA S/N, ANEXO 01, CARACARÁ-SENADOR POMPEU – CE CEP: 63.600-000 -
FONE: (88) 9 9766 0053; PARA PESQUISAS DE PREÇOS:
licitacaomaxeletro@gmail.com PARA CONTRATOS: contratosmaxeletro@gmail.com PARA ORDENS DE COMPRA E BOLETOS:
faturamentomaxeletro@gmail.com



5	FREEZER HORIZONTAL 439 LITROS – CAPACIDADE MÍNIMA 385 LITROS, GABINETE EXTERNO EM AÇO, COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO, COR BRANCA, PÉS COM RODÍZIOS E TRAVA DE SEGURANÇA, ISOLAMENTO TÉRMICO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO, PROVIDO DE 2 TAMPAS BALANCEADAS, COM PUXADORES E CHAVE DE SEGURANÇA. MEDIDAS APROXIMADAS DE 91,5(ALTURA) X 130CM (LARGURA) X 76,3 CM (PROFUNDIDADE), VOLTAGEM DE 220 VOLTS. APRESENTAR SELO PROCEL, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL COMPROVADA	UNIDADE	22	ESMALTEC	R\$ 4.738,21	quatro mil, setecentos e trinta e oito reais e vinte e um centavos	R\$ 104.240,62	cento e quatro mil, duzentos e quarenta reais e sessenta e dois centavos
6	GELÁGUA - BEBEDOURO DE COLUNA - 20 COPOS DE ÁGUA GELADA POR HORA, COM TEMPERATURA DE 4° A 14°C, AJUSTE DE TEMPERATURA (BOTÃO TERMOSTATO EXTERNO), SERPENTINA EXTERNA, FACILITANDO A LIMPEZA DA CUBA, GABINETE EM CHAPA DE AÇO CARBONO PINTADO OU AÇO INOX QUE GARANTEM MAIOR DURABILIDADE, SEPARADOR EFICIENTE: ÁGUA NATURAL E GELADA NÃO SE MISTURAM, PINGADEIRA REMOVÍVEL QUE FACILITA A LIMPEZA E PERMITE ENCHER GARRAFAS, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO A GÁS ECOLÓGICO QUE NÃO AGRIDE O MEIO AMBIENTE, GELA ATÉ 96 LITROS DE ÁGUA POR DIA MATERIAIS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, GARANTIA 12 MESES.	UNIDADE	25	ESMALTEC	R\$ 861,05	oitocentos e sessenta e um reais e cinco centavos	R\$ 21.526,25	vinte e um mil, quinhentos e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos
7	BEBEDOURO INDUSTRIAL EM AÇO INOX 03 TORNEIRAS UM FILTRO INTERNO COMPOSTO DE CARVÃO ATIVADO E CELULOSE; ACOMPANHA 3 TORNEIRAS: TIPO/MODELO PRESSÃO "ROSCA". RESERVATÓRIO INTERNO EM AÇO INOX; VOLTAGEM: 220 VOLTS; CAPACIDADE: 100L PESO APROXIMADAMENTE 82 KG. DIMENSÕES L X A X C , 150 X 116 X 60 CM. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	UNIDADE	6	SC BEBEDOUROS	R\$ 2.519,84	dois mil, quinhentos e dezenove reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 15.119,04	quinze mil, cento e dezenove reais e quatro centavos
8	BEBEDOURO INDUSTRIAL EM AÇO INOX 4 TORNEIRAS 200 LITROS 220V	UNIDADE	5	SC BEBEDOUROS	R\$ 3.030,10	três mil e trinta reais e dez centavos	R\$ 15.150,50	quinze mil, cento e cinquenta reais e cinquenta centavos
9	BEBEDOURO INDUSTRIAL EM AÇO INOX 6 TORNEIRAS 220 LITROS 220V	UNIDADE	5	SC BEBEDOUROS	R\$ 3.464,61	três mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e sessenta e um centavos	R\$ 17.323,05	dezesete mil, trezentos e vinte e três reais e cinco centavos
10	FRIGOBAR - REFRIGERADOR TIPO FRIGOBAR, COM CAPACIDADE TOTAL DE NO MÍNIMO 120 LITROS, COR BRANCA, CONTROLE DE TEMPERATURA, PRATELEIRAS INTERNAS REMOVÍVEIS. PÉS NIVELADORES, GAVETA PARA LEGUMES, PRATELEIRAS PARA GARRAFAS NA PORTA, ALIMENTAÇÃO: BIVOLT OU 220V, POSSUI CERTIFICADO INMETRO, COM MANUAIS DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, GARANTIA MÍNIMA 12 MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA.	UNIDADE	1	CONSUL	R\$ 1.744,82	mil setecentos e quarenta e quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.744,82	mil setecentos e quarenta e quatro reais e oitenta e dois centavos

MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

CNPJ: 02.347.734/0001-77 – CGF: 06.264262-6 VILA FLOR SÍRIA S/N, ANEXO 01, CARACARÁ-SENADOR POMPEU – CE CEP: 63.600-000 -

FONE: (88) 9 9766 0053; PARA PESQUISAS DE PREÇOS:

licitacaomaxeletro@gmail.com PARA CONTRATOS: contratosmaxeletro@gmail.com PARA ORDENS DE COMPRA E BOLETOS:

faturamentomaxeletro@gmail.com



11	REFRIGERADOR 01 PORTA FACILITE CRB36 COM FROST FREE 300L - BRANCO	UNIDADE	3	CONSUL	R\$ 3.040,26	três mil e quarenta reais e vinte e seis centavos	R\$ 9.120,78	nove mil, cento e vinte reais e setenta e oito centavos
12	REFRIGERADOR 359 LITROS, 02 PORTAS, FROST FREE.	UNIDADE	3	BRASTEMP	R\$ 4.074,67	quatro mil e setenta e quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 12.224,01	doze mil, duzentos e vinte e quatro reais e um centavo
13	REFRIGERADOR 470 LITROS, 02 PORTAS, FROST FREE.	UNIDADE	3	ELECTROLUX	R\$ 5.277,07	cinco mil, duzentos e setenta e sete reais e sete centavos	R\$ 15.831,21	quinze mil, oitocentos e trinta e um reais e vinte e um centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 599.999,00	quinhentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove reais

LOTE 12

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	DVR- MHDX 1116 MULTI HD DE 16 CANAIS 1080P LITE + 2 CANAIS 6MP IP, COMPATÍVEL COM 5 TECNOLOGIAS: HDCVI + AHD + HDTVI + ANALÓGICA + IP, VISUALIZAÇÃO EM 1080P, GRAVAÇÃO DE TODOS OS CANAIS EM 1080P LITE OU 720P, SAÍDAS DE VÍDEO VGA, HDMI E BNC, COMPRESSÃO DE VÍDEO H.265+, COMPATÍVEL COM O MULTI-BOX*, COMPATIBILIDADE COM PROTOCOLO DE COMUNICAÇÃO ONVIF, SUPORTA 1 HD SATA DE ATÉ 14 TB (HD NÃO INCLUSO), EDIÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO, MODO NVR – TRANSFORMA TODOS OS CANAIS BNC EM IP, FUNÇÃO BNC + IP – ADICIONA CÂMERAS IP AO DVR, MHDX 1108 E MHDX 1116 COMPATÍVEIS COM REDES WI-FI ATRAVÉS DE ADAPTADOR USB.	UNIDADE	15	INTELBRAS	R\$ 1.092,60	R\$ 16.389,00	
2	CÂMERA DE SEGURANÇA- VHD 1010 B G6 BULLET HD 720P SENSOR 1/4" LENTE 3.6MM HDCVI MENU OSD 10M IR ANTI UV, AMBIENTE INTERNO/EXTERNO.	UNIDADE	110	INTELBRAS	R\$ 174,95	R\$ 19.244,50	
VALOR GLOBAL DO LOTE						R\$ 35.633,50	trinta e cinco mil, seiscentos e trinta e três reais e cinquenta centavos

LOTE 14

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	-----	-----	-------	----------------	-------------

MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

CNPJ: 02.347.734/0001-77 – CGF: 06.264262-6 VILA FLOR SÍRIA S/N, ANEXO 01, CARACARÁ-SENADOR POMPEU – CE CEP: 63.600-000 -

FONE: (88) 9 9766 0053; PARA PESQUISAS DE PREÇOS:

licitacaomaxeletro@gmail.com PARA CONTRATOS: contratosmaxeletro@gmail.com PARA ORDENS DE COMPRA E BOLETOS:

faturamentomaxeletro@gmail.com



1	MESA REFEITÓRIO 10 LUGARES COM BANCO ESCOLAR, MATERIAL EM FERRO E MDF, ALTURA 73 CM X LARGURA X 240 CM X PROFUNDIDADE 80 CM	UNIDADE	15	BRINK BEM	R\$ 2.026,10	dois mil e vinte e seis reais e dez centavos	R\$ 30.391,50	trinta mil, trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
2	CARRINHO BALCÃO BUFFET SELF SERVICE AÇO INOXIDÁVEL TÉRMICO 10 CUBAS	UNIDADE	2	PROJEINOX	R\$ 3.418,86	três mil, quatrocentos e dezoito reais e oitenta e seis centavos	R\$ 6.837,72	seis mil, oitocentos e trinta e sete reais e setenta e dois centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 37.229,22	trinta e sete mil, duzentos e vinte e nove reais e vinte e dois centavos

LOTE 17

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
1	CARRO DE MÃO REFORÇADO COM BRAÇO METÁLICO TUBULAR E CAÇAMBA METÁLICA COM CHAPA REFORÇADA, CAPACIDADE DE 65 LITROS, COM RODA MACIÇA, COM PNEU MACIÇO 3.0/8 POLEGADAS. TRAMONTINA OU SIMILAR.	UNIDADE	8	TRAMONTINA	R\$ 502,78	quinhentos e dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 4.022,24	quatro mil e vinte e dois reais e vinte e quatro centavos
2	CARRINHO ARMAZÉM PARA TRANSPORTE DE CAIXAS, COM CAPACIDADE DE 200 KG, RODA COM PNEU E CÂMARA DE AR, PINTURA EPÓXI, MEDIDAS APROXIMADAS (CXLXA): 0,40 X 0,55 X 1,15M.	UNIDADE	4	CELPAN	R\$ 721,74	setecentos e vinte e um reais e setenta e quatro centavos	R\$ 2.886,96	dois mil, oitocentos e oitenta e seis reais e noventa e seis centavos
3	ESCADA EXTENSÍVEL EM FIBRA DE VIDRO, PARA USO PROFISSIONAL, ALTURA MÍNIMA NA POSIÇÃO ABERTA NÃO INFERIOR A 8,40M, CARGA DE TRABALHO MÍNIMA DE 110 KG, MONTANTES REFORÇADOS EM RESINA TERMOPLÁSTICA COM FIBRAS DE VIDRO, DEGRAUS EM ALUMÍNIO REFORÇADOS COM SEÇÃO EM FORMA DE 'D' FRISADOS E ANTIDERRAPANTES, SAPATAS EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COMPLETA COM CATRACA, 2 ROLDANAS DE IÇAMENTO, UMA NA PARTE SUPERIOR E, OUTRA NA PARTE INFERIOR DA SEÇÃO BASE (PARTE FIXA), CORDA DE POLIESTER E GUIA BRAÇADEIRA. DEVE ATENDER ÀS NORMAS NBR ABNT 1010 A 1020 E ANSI A 14.5 1992, NECESSÁRIO ENSAIO DE FLEXÃO HORIZONTAL COM CARGA. GARANTIA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. REF. EFV-27	UNIDADE	3	WBERTOLO	R\$ 1.726,95	mil setecentos e vinte e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 5.180,85	cinco mil, cento e oitenta reais e oitenta e cinco centavos

MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

CNPJ: 02.347.734/0001-77 – CGF: 06.264262-6 VILA FLOR SÍRIA S/N, ANEXO 01, CARACARÁ-SENADOR POMPEU – CE CEP: 63.600-000 -

FONE: (88) 9 9766 0053; PARA PESQUISAS DE PREÇOS:

licitacaomaxeletro@gmail.com PARA CONTRATOS: contratosmaxeletro@gmail.com PARA ORDENS DE COMPRA E BOLETOS:

faturamentomaxeletro@gmail.com



VALOR GLOBAL DO LOTE	R\$ 12.090,05	doze mil e noventa reais e cinco centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 684.951,77	seiscentos e oitenta e quatro mil, novecentos e cinquenta e um reais e setenta e sete centavos

PRAZO DE ENTREGA: 15 (QUINZE) DIAS CONTADOS APARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA OU DA ASSINATURA DO INSTRUMENTO DE CONTRATO

JADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.

O LICITANTE DECLARA QUE ESTÁ CIENTE E CONCORDA COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO DE QUE A PROPOSTA APRESENTADA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE SUA ENTREGA EM DEFINITIVO E QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO DEFINIDOS NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO;

QUE NÃO EMPREGA MENOR DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE 16 (DEZESSEIS) ANOS, SALVO MENOR, A PARTIR DOS 14 (QUATORZE), NA CONDIÇÃO DE MENOR APRENDIZ, NOS TERMOS DO INCISO XXXII DO ART. 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL;

QUE NÃO POSSUI, EM SUA CADEIA PRODUTIVA, EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORÇADO, OBSERVANDO O DISPOSTO NOS INCISOS III E IV DO ART. 1º E NO INCISO III DO ART. 5º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL;

QUE CUMPRE AS EXIGÊNCIAS DE RESERVA DE CARGOS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA E PARA REABILITADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, DE QUE TRATA O ART. 93 DA LEI Nº 8.213, DE 1991.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS CIENTES E CONCORDAMOS COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS BEM COMO QUE, NOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA CARTA PROPOSTA.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS DE PARTICIPAÇÃO NESTA LICITAÇÃO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS, E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODOS OS DOCUMENTO REFERENTES A HABILITAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICOS.

SENADOR POMPEU-CE, 29 DE AGOSTO DE 2024

MAXIMILIANA
ASSUNCAO DA
SILVA:84108576349

Assinado de forma digital por
MAXIMILIANA ASSUNCAO DA
SILVA:84108576349
Dados: 2024.08.29 14:53:12
-03:00

Maximiliana Assunção da Silva
REPRESENTANTE LEGAL
CPF: 841.085.763-49

MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

CNPJ: 02.347.734/0001-77 – CGF: 06.264262-6 VILA FLOR SÍRIA S/N, ANEXO 01, CARACARÁ-SENADOR POMPEU – CE CEP: 63.600-000 -

FONE: (88) 9 9766 0053; PARA PESQUISAS DE PREÇOS:

licitacaomaxeletro@gmail.com PARA CONTRATOS: contratosmaxeletro@gmail.com PARA ORDENS DE COMPRA E BOLETOS:

faturamentomaxeletro@gmail.com